

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بنام خداوند جان و خرد

حاکمان جمهوری اسلامی با فاصله گرفتن از واقع بینی ها و نداشتن تعریفی روشن از منافع ملی گام به گام کشور را بسوی بحرانی مهار نشدنی و ویرانگر پیش می برند

زمینه را برای حل موفقیت آمیز موضوع ، مساعد سازند . به امید آنکه با پیشنهاد ارائه شده بعنوان فرصت درخور توجه برخورد و بررسی شود . ولی اتخاذ سیاست تاخیر و تعلل ، اظهار نظر های متفاوت و گاه متضاد از سوی مقامات ذریع ، تاکید مکرر به پای بندی طرف های مذاکره کننده به دیپلماسی آرام و گام به گام بمنظور بر طرف کردن برخی ابهامات مندرج در بسته پیشنهادی و بالاخره موکول نمودن پاسخ نهایی ایران به ماه اوت ، همه و همه بعنوان علائم و شواهدی منفی از سوی ایران تلقی گردید و در نتیجه گروه شش در اجلاس اخیر خود اعلام داشت " چون تهران به مجموعه پیشنهادی پاسخ نداده است ، لذا موضوع به شورای امنیت ارجاع می شود . بعلاوه از آنجائیکه پیش بینی می شد موضوع در اجلاس گروه هشت ادامه در صفحه ۵

مخالفت دولتهای روسیه و چین با طرح و پیگیری موضوع در محدوده فصل هفت منشور ملل متحد سبب گردید که موضوع به دور جدیدی از مذاکرات دیپلماتیک بازگردانده شود و مسئولیت پی گیری این امر بعهده گروه ۵+۱ گذاشته شد . گروه مذکور بمنظور جلب موافقت دولت ایران مجموعه مشوق هایی در زمینه های فنی ، مالی ، تجاری از جمله استفاده از راکتورهای آب سبک که حاکی از پذیرش غنی کردن اورانیوم در سطح پائین است پیشنهاد نموده که بدین ترتیب اعلامی از امکان دستیابی به حل این معضل پدیدار گردید . به خصوص بسیاری از گروه های سیاسی که نسبت به موضوع اعلام شده از سوی بنیادگرایان و پیامدهای آن نگرانی هایی داشتند بر آن شدند با اتخاذ رویه صبر و انتظار و پرهیز از مواضع انتقادی

مسئله تکنولوژی هسته ای پس از سه سال دیپلماسی پاندولی و کشانده شدن آن بر دو راهی های بازگشت ناپذیر ، اینک بسوی فرآیندی نگران کننده ریافت شده است . بخصوص پس از تغییر موضع دولت جدید جمهوری اسلامی که منجر به واکنش بسیار شدید و گزینشی از سوی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از طریق صدور قطعنامه هایی ناظر به تعلیق دائم و کامل غنی کردن اورانیوم از یک سو و متعاقب آن بیانه شورای امنیت دائر بر اجرای صحیح و کامل قطعنامه های شورای حکام آژانس از سوی ایران از طرف دیگر ، موجب بروز نگرانی های زیادی در محافل سیاسی کشور گردید . ولی در پرتو رویدادهای جدید از جمله دستیابی به تکنولوژی غنی کردن اورانیوم در سطح پایین و

قیام ضد استبدادی سی ام تیر ۱۳۳۱ را گرامی می داریم

صفحه ۵

دیگر مطالب

فاجعه ۱۸ تیر ۱۳۷۸ ، هرگز فراموش نخواهد شد

صفحه ۴

فشار مضاعف بر جامعه کارگری ایران

صفحه ۴

خاطره قربانیان حادثه سردشت را گرامی می داریم

صفحه ۵

بیانیه سازمان زنان جبهه ملی ایران

صفحه ۵

حمایت گسترده از فراخوان به اعتصاب غذای

صفحه ۶

سراسری برای آزادی زندانیان سیاسی

صفحه ۶

نگاهی به آخرین رویدادها ، موضع گیریها و تحلیل ها درباره شدت یافتن ابعاد بحران هسته ای ایران

جلب موافقت روسیه و چین با صدور قطعنامه جدید شورای امنیت و فشار همه جانبه بر ایران

پرونده امنی ایران به شورای امنیت بازگردانده میشود
چهارشنبه ۱۲ ژوئیه ۲۰۰۶ - ۲۱ تیر ۱۳۸۵

در نشست وزیران خارجه بریتانیا ، فرانسه ، آلمان ، آمریکا و روسیه که همراه با معاون وزیر خارجه چین در پاریس گردهم آمدند تصمیم گرفته شد که رسیدگی به فعالیت امنی ایران به شورای امنیت بازگردانده شود . فلیپ دوست بلازی ، وزیر خارجه فرانسه پس از این نشست به خبرنگاران گفت دولتهای شرکت کننده در نشست پاریس بر سر تدوین قطعنامه ای برای شورای امنیت سازمان ملل متحد توافق کرده اند که ایران را ملزم به تعلیق غنی سازی اورانیوم کند .

به گفته وی ، اگر ایران به قطعنامه شورای امنیت عمل نکند ، گام بعدی دولتهای شرکت کننده این خواهد بود که تدابیری اتخاذ کنند که با آنکا به اصل ۴۲ فصل هشتم منشور ملل متحد ، اعمال تحریم اقتصادی علیه این کشور امکانپذیر شود .
ادامه در صفحه ۶

نگاهی به آخرین رویدادها، وزیر خارجه گریها و تحلیل‌ها درباره شدت یافتن ابعاد بحران هسته ای ایران

قلمب دوست بلازی، وزیر خارجه فرانسه پس از این نشست به خبرنگاران گفت: «پشتی شرکت کننده در نشست پاریس بر سر تدوین قطعنامه ای برای شورای امنیت سازمان ملل متحد توافق کرده اند که ایران را ملزم به تعلیق غنی سازی اورانیوم کند. به گفته وی، اگر ایران به قطعنامه شورای امنیت عمل نکند، که ماه بعدی دولتهای ششگانه این خواهد بود که تدابیری اتخاذ کند که با اتکا به اصل ۲۲ فصل هفتم منشور ملل متحد، اعمال تحریم اقتصادی علیه این کشور امکانپذیر شود.

آقای دوست بلازی گفت: «ایرانیها هیچ نشانه ای حائل از اینکه بخواهند پیشهاد دولتهای اروپایی برای حل مسئله هسته ای خود را جدی بگیرند بروز نداده و گامی برای از سرگیری مذاکرات امنی بر نداشته اند، بنابراین ما هیچ چاره ای جز رجوع به شورای امنیت و از سرگیری روندی که از دو ماه پیش متوقف شد نداریم. ماه مارس گذشته پس از آنکه شورای حکام اژانس بین المللی انرژی اتمی ایران را نسبت به تعهدات بین المللی اش در قبال فعالیتها امنی متوقف ساخت، رسیدگی به «تخلّف» ایران به شورای امنیت سپرده شد و بدین ترتیب روند دیپلماتیک که دولتهای اروپایی برای حل اختلافات خود با ایران بر سر فعالیت امنی این کشور آغاز کرده بودند به بن بست رسید.

برای خروج از این بن بست، مجموعه ای شامل از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد با همراهی دولت آلمان تشکیل شد که تصمیم گرفتند مجموعه استراتژی ای به این پیشهاد دهند تا در قبال دریافت آنها غنی سازی اورانیوم را که نگرانی آمریکا و متحدانش را بر انگیزه است تا زمان رفع این نگرانی متوقف سازد. این مجموعه پیشنهاد به سته پیشنهادی لقب گرفت با استقلال مقامهای ایرانی مواجه شد اما مودی که دولت ایران برای اعلام پذیرش یا رد این پیشنهاد تعیین کرد اعتراض دولتهای پیشنهاد دهنده و آمریکا را به دنبال داشت و از سوی دیگر، مقامهای ایرانی بسته پیشنهادی را ردای ابعاد خواهد داشت.

پشتی رفیق این ایهامات، دستور سیاست خارجی اتحادیه اروپا و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با یکدیگر در بروکسل، مقر اتحادیه اروپا دیدار کردند و دولتهای ششگانه از ایران خواستند در این نشست، موضع خود را نسبت به بسته پیشنهادی اعلام کنند.

اما آنچه دبیر ایرانی، دبیر شورای عالی ایران در پایان گفتگویی چهار ساعته اش با وزیر امور سوئلا، دستور سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران اعلام کرد، پاسخ مشخص دیگری به این خواسته و تاکید دیگری بر موضع قبلی دولت جمهوری اسلامی بود که پاسخ به پیشنهاد اروپاییها را به اواخر مرداد (آیتمه دوم) متوکل کرده است.

آقای ارجحی همچنین گفت که مذاکره بر حل مسئله امنی ایران روندی طولانی خواهد داشت و از سوی دیگر، امتیازات پیشنهادی اروپاییها مشکل دیگری نیز دارد و آن، درخواست تعلیق غنی سازی اورانیوم است.

اطهارات آقای ارجحی دولتهای ششگانه درگیر در مسئله هسته ای ایران کرده اند. از آن وزیران خارجه دولتهای ششگانه درگیر در مسئله هسته ای ایران کرده اند. تا در مورد اینکه چه تدبیری در قبال ایران اتخاذ کنند به شور بینشند.

پیش از آغاز جلسه در پاریس، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که این دولتها ممکن است تاچاز شوند رسیدگی به اختلافات خود با ایران بر سر فعالیت امنی این کشور را به شورای امنیت سازمان ملل متحد بسپردند و آنچه در پایان جلسه اعلام شد نیز همین بود.

شورای امنیت سازمان ملل متحد که رسیدگی به مسئله امنی ایران به آن سپرده شده است این اختیار دارد که تحریم بین المللی علیه ایران اعمال کند یا حتی این کشور را تهدید کند که در صورتی که به خواسته های شورای امنی نهد، با حمله نظامی مواجه خواهد شد.

دولتهای غربی که پیشنهاد امتیازاتی به ایران خواهان تعلیق غنی سازی اورانیوم در این کشورند، ایران نگرانی می کنند که ایران با دستیابی به فناوری غنی سازی اورانیوم امکان ساخت هسته ای بیابد، هر چند ایران بارها تاکید کرده که هدفش از غنی سازی اورانیوم، کاربرد صلح آمیز از انرژی اتمی و تامین سوخت نیروگاههای هسته ای است.

ایران هنوز برای پذیرش بسته پیشنهادی وقت دارد چهارشنبه ۱۲ ژوئیه ۲۰۰۶-۱۳۸۵

پس از آنکه پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به اتفاق آلمان تصمیم گرفتند با تصویب رساندن قطعنامه ای در این شورا، ایران را ملزم به تعلیق غنی سازی اورانیوم کند، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که ایران تا زمانیکه این قطعنامه تصویب شود و به تصویب برسد وقت دارد پیشنهاد اروپاییها را برای حل مسئله امنی خود بپذیرد و به آن پاسخ دهد.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه این اظهارات را پس از شرکت در جلسه ای در پاریس اعلام کرد که وی همراه با مقامات بریتانیایی، فرانسوی، آلمانی و آمریکایی و خود با شرکت معاون وزیر خارجه چین تصمیم گرفتند رسیدگی به فعالیت امنی

ایران را به شورای امنیت بازگرداند. شورای امنیت سازمان ملل متحد می تواند همان گونه ای که در مورد عراق و افغانستان عمل کرد ایران را تهدید به حمله نظامی کند اما وزیر خارجه روسیه می گوید که توسل به زور علیه ایران کاملاً مستلزم است. او می گوید در مسأله ای با همتایان اروپایی آمریکا اش، این موضوع به تائید رسیده است که در روابطی که برای حل مسئله هسته ای ایران طرح می شود توسل به زور مطرح نباشد، چرا که به گفته وی، توسل به زور راه به جایی نمی برد و تنها راه حل مسئله، توافق و تعامل است.

حلب موافقت...

روسیه که فراموش آورنده اصلی فناوری اتمی برای ایران است تاکنون علاوه بر مخالفت با توسل به زور علیه ایران با تهدید این کشور به تحریم اقتصادی نیز مخالفت می ورزید اما اکنون به جمع کشورهای پیوسته است که قصد دارند ایران را از طریق تهدید به تحریم وادار سازد فعالیت اتمی اش را محدود سازد.

مجموعه ای که از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد با همراهی دولت آلمان تشکیل شد، این اژانه به سر تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت به توافق رسیده است. مجموعه استراتژی به ایران پیشنهاد داده بود تا در قبال دریافت غنی سازی اورانیوم را که نگرانی آمریکا و متحدانش را بر انگیزه است تا زمان رفع این نگرانی متوقف سازد.

با توجه به اظهارات وزیر خارجه روسیه، این پیشنهاد هنوز به قوت خود باقی است و ایران هنوز بری را قبول آن وقت دارد.

رایس: واکنش ایران به بسته پیشنهادی تا مرداد تکمیل شده است چهارشنبه ۱۲ ژوئیه-۲۰۰۶

در آستانه برگزاری جلسه وزیران خارجه کشورهای عضو گروه ۵+۱ در مورد برنامه هسته ای ایران، وزیر خارجه آمریکا مومسگری هسته ای را به شدت مورد انتقاد قرار داده است.

روز چهارشنبه ۱۲ ژوئیه، کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا که برای شرکت در اجلاس وزیران خارجه ۵+۱ عازم پاریس بود با اشاره به بسته پیشنهادی برای حل بحران هسته ای ایران، آنچه را که واکنش این کشور به این پیشنهادها می خواند ناقص و تا امید کننده توصیف کرد: «...»

پیش از آغاز مذاکرات که شش روز تاخیر برگزار شد گفته می شد که اروپاییان انتظار دارند حتی اگر در این جلسه پاسخ قطعی ایران به بسته پیشنهادی راه دریافت نکنند، دست کم از واکنش کلی جمهوری اسلامی آگاهی یابند.

خلاصه ای تحلیلی از چند هفته گذشته

مشکل اصلی: غنی سازی

به نظر می رسد این انتظار برآورده نشده و نماینده ایران در مذاکرات بروکسل تنها به تکرار مواضع قبلی جمهوری اسلامی در مورد وجود ابهاماتی در بسته پیشنهادی و تیز به زمان برای بررسی آنها اکتفا کرده باشد. آقای سو لانا مذاکرات روز سه شنبه در بروکسل را دلسرد کننده توصیف کرد و حالیکه علنی ارجحی ضمن مثبت توصیف کردن بخش عمده بسته پیشنهادی، تکرار کرد که در آن ابهاماتی وجود دارد که باید برطرف شود و افزود که برای دستیابی به توافق در این زمینه اورانیوم غنی سازی به دست خواهد شد و خواستار شکیبایی جامعه بین المللی در این مورد شد. سرپرست مذاکرات هسته ای ایران گفت مشکل اصلی این پیشنهادها درخواست کنار گذاشتن غنی سازی اورانیوم توسط جمهوری اسلامی است.

بسته پیشنهادی که در دو شمش وژن توسط آقای سو لانا در تهران تسلیم نماینده ایران شد، ظاهراً شامل برخی امتیازات سیاسی، اقتصادی و فنی در برابر تصمیم جمهوری اسلامی به کنار گذاشتن بخشی از برنامه هسته ای خود به خصوص برنامه غنی سازی اورانیوم است. در چند قطعنامه شورای حکام اژانس بین المللی انرژی اتمی و پایانه شورای امنیت ایران تاکید شده است. کشورهای غربی و به خصوص ایالات متحده، که به بسته پیشنهادی را امتیازی قابل توجه به ایران به جای ارجاع پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت می دانند، امروزه داشتند که پاسخ جمهوری اسلامی را هر چه سریعتر دریافت کنند.

به خصوص، مقامات غربی امیدوار تا قبل از آغاز اجلاس سران هفت کشور ژروند جهان و روسیه موسوم به گروه هشت که ایران هفته آینده در روسیه برگزار می شود ایران به این پیشنهادها پاسخ قطعی داده باشد.

اختلاف نظر:

بسته پیشنهادی به خصوص بر تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران تاکید داشته است در حالیکه مقامات ایرانی تاکنون ادامه این برنامه را بخشی از حقوق کشورهای

امضا کننده پیمان منع گسترش جنگ افرقازهای هسته ای دانسته اند. جمهوری اسلامی زمان مشخصی را برای ارائه پاسخ خود تعیین نکرده اما برخی مقامات ارشد از تاریخ معینی در ماه اوت برای تسلیم پاسخ خود سخن گفته اند. در عین حال معلوم نیست که آیا در آن زمان نیز ایران جوابی صریح در رد یا قبول بسته پیشنهاد خواهد داد یا نه. عفو خواستار ادامه مذاکرات در مورد آزادی آن خواهد شد.

ایمانت آمریکا از کشورهای عضو گروه ۱۰+۵ خواسته اند در برابر ایران موضوعی واحد اتخاذ کنند تا در صورتیکه جمهوری اسلامی بسته پیشنهادی را نپذیرد، پرونده هسته ای این کشور بر وضع و رفع تنبیه های بین المللی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. تاکنون روسیه و چین، دو عضو دائم و دارای حق وتو در شورای امنیت که روابط نزدیک تجاری و سیاسی با ایران دارند، با اعمال فشارهای بین المللی جمهوری اسلامی موافقت نکرده اند.

تا نظر آن گرفته اند که اگر پاسخ به بسته پیشنهادی منفی باشد، روسیه و چین در مخالفت با اتخاذ تصمیم های جدی تر علیه ایران با دشواری مواجه می شوند اما معلوم نیست در صورتیکه جمهوری اسلامی به بسته پیشنهادی پاسخ قطعی ندهد و صرفاً خواستار حل مسئله از راه ادامه گفتگو شود این دو کشور چه موضعی می توانند در برابر آن اتخاذ کنند.

تحلیل:

منافسه هسته ای ایران: روسیه و چین هم می تاب می شوند

صادق صبا- تحلیلگر مسائل ایران در بی بی سی

چین و روسیه نیز جمهوری اسلامی را تحت فشار گذاشته اند که هر چه زودتر به بسته پیشنهادی شش کشور بزرگ جهان برای حل مناقشه هسته ای ایران پاسخ دهد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از ایران خواسته است که این پیشنهاد را بپذیرد و هر چه سریعتر با این شش کشور، یعنی آلمان و پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد (روسیه، آمریکا، چین، بریتانیا و فرانسه) وارد گفتگو شود. وزارت امور خارجه روسیه و چین نیز در خواست مشابه مطرح کرده و از ایران خواسته است در اولین فرصت پاسخ خود را اعلام کند.

این اقدامات در تهران روسیه و چین پیوسته است آنها نیز کم کم بابت به تأخیر ایران در پاسخ دادن به بسته پیشنهادی شگبانی خود را از دست می دهند. این دو کشور در میان مناقشات هسته ای ایران سعی کرده اند مواضع معتدل اتخاذ کنند و آمریکا را از اتخاذ سیاستهای تنبیه علیه ایران باز دارند.

ولی تأخیر ایران در پاسخ به طرح شش کشور بزرگ جهان باعث شده که این دو کشور نیز تاب خود را در حال جمهوری اسلامی خواسته اند که از خود سرعت کمتری بپوشانند. روسیه و چین با آمریکا و کشورهای دیگر غربی موافقت که ایران باید غنی سازی اورانیوم را به تعلیق در آورد و مجموعه پیشنهادی را بپذیرد و رئیس جمهور روسیه صریحاً موهافان آن است که ایران آن پیشنهاد را بپذیرد و هر چه سریعتر گفتگو با شش کشور پیشنهاد دهنده را آغاز کند.

سختگیری وزارت امور خارجه چین نیز موضع مشابهی اتخاذ کرده و از ایران خواسته است هر چه سریعتر پاسخ خود را اعلام کند. اختلاف ایران دو کشور با آمریکا و متحدان غربی اش این است که آنها معتقدند که باید به ایران فرصت بیشتری داده شود تا از راه دیپلماتیک مشکل هسته ای حل شود. مقامات ایران همچنان می گویند که برای تهیه پاسخ خود به میزان بیشتری اطمینان حاصل کرده و مرداد ماه آن را ارائه خواهند داد. ولی آمریکا مایل است ایران تا پیش از شروع اجلاس گروه هشت کشور صنعتی جهان در دوازدهم ژوئیه نظر خود را اعلام کند.

وزیر امور خارجه گروه هشت نیز در نشست اخیر خود در مسکو از جمهوری اسلامی خواسته که تا روز چهارشنبه (پنجم ژوئیه) که خاور سوئد، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با علی لاریجانی، مسئول اصلی مذاکرات هسته ای ایران ملاقات می کند پاسخ نهایی خود را ارائه دهد. ولی مقامات ایران چنین در خواستی را رد کرده و گفته اند که آقای لاریجانی در این ملاقات صرفاً از آقای سوئد خواهد خواست اطمینان بسته پیشنهادی را بپذیرد.

کشائسان معتقدند که بعد از است ایران تا پیش از مرداد ماه یعنی حداقل تا چند هفته بعد نیز نظر نهایی خود را مشخص کند و غرب نیز گویا چاره ای ندارد جز بسته منتظر ماندن. چین و روسیه نیز به رغم آنکه فشار خود را بر ایران بر جای می پوشد بسته پیشنهادی افزایش داده آنها امید است به دلیل چند هفته تأخیر سیاست کلی خود را تغییر دهند و آمریکا همسو شوند.

ولی اگر این دو کشور احساس کنند که ایران در صدد وقت کشی است یا اگر ایران سیاست مهم این بسته پیشنهادی یعنی تعلیق غنی سازی اورانیوم را رد کند، در آن صورت چین و روسیه ممکن است مواضع معتدل خود را تغییر دهند و با کشورهای غربی برای اتخاذ سیاستهای تندی علیه جمهوری اسلامی هماهنگ شوند. مقامات ایران می دانند که این حمایت این دو کشور را از دست بدهند یا بر اعمال تحریم یا حتی اقدامات دیگر از سوی شورای امنیت سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی هوارتر خواهد شد.

**مخالفت و سختی ژنرالها با حمله اتمی به تاسیسات ایران
ایران خواستار تضمین امنیتی آمریکاست**

سیمور هرش خبرنگار ۶۹ ساله هفته نامه نیویورکر طی چهار دهه گذشته یکی از مشهورترین روزنامه نگاران آمریکا بوده است. گزارش های تکان دهنده او از قتل عام صدها ژنرل و کودکی ویتنامی توسط سربازان آمریکایی در سال ۱۹۶۹ اکتار عمومی جهان را علیه آمریکا چنان برانگیخت که نهایتاً این کشور مجبور به عقب نشینی از ویتنام شد.

آقای هرش در مقاله ای که آوریل گذشته به چاپ رسانده به نقل از منابع خود در وزارت دفاع آمریکا خبر از برنامه ریزی ارتش این کشور برای حمله اتمی به تاسیسات هسته ای ایران داد. اما او این هفته در مقاله دیگری نوشت فراماندگان ارتش آمریکا با اقدام نظامی علیه ایران مخالفت کرده اند.

سیمور هرش طی مصاحبه ای با بی بی سی گفت با وجود اختلافاتی که بین ارتش و کاخ سفید وجود دارد، تصمیم گیرنده اصلی همچنان رئیس جمهور است و اگر رئیس جمهور تصمیم به بمباران بگوید ارتش به او وفادار خواهد بود. اتفاق غیر عادی ای که افتاده این است که افسران ارشد ارتش صریحاً گفته اند که با سیاست های کاخ سفید در مورد اختلاف نظر دارند. آنها در مورد عراق با وجود مخالفت های گسترده که داشتند پیش از جنگ سخن نگفتند. آنها از اینکه کاخ سفید در هنگام حمله به عراق توجیه به همدارای آنها نمی کرد ناراحت بودند.

وی افزود این فراماندگان اکنون در مورد ایران کاری را نمی کنند که در مورد عراق نکرده یعنی نظرات خود را صریحاً ابراز می کنند. من از اینکه ژنرال پیس، رئیس ستاد ارتش، درباره خطرات اقتصادی و سیاسی بمباران ایران برای آمریکا به رئیس جمهور هشدار می دهم بسیار متحرم. زیرا این وظیفه ارتش نیست. اما ما این وجود و صرف نظر از همه این مخالفت ها همداراه دولت بوش هر کاری که بخواهد می کند. آنها شاید تا پیش از انتخابات نگره که حدود شش ماه دیگر برگزار میشود کاری نکنند اما فکر می کنم پس از آن هر کاری بخواهند می کنند.

تضمین امنیتی؟

طی چند ماه اخیر به روشی صاحب نظران آمریکایی از جمله دیوید اگیئیس ستون پرزاد روزنامه واشنگتن پست به دولت بوش پیشنهاد کرده اند که ریهات ریحارد ویکسون رئیس جمهور اسبق آمریکا در هفتاد بار به خروج از چین از انتقال کرده و به تدریج به سمت دیپلماتیک آمریکا برود. سیمور هرش به اشتراک به چنین امریکایی ها می نویسد غرض سازی اورانیوم در ایران می گوید بعید است که کاخ سفید حاضر به تغییر موضع خود شود.

به نظر من ایرانیان در صورتی حاضر می شوند که برنامه های اتمی خود را متوقف کنند که آمریکا به آنها تضمین امنیتی بدهد. من فکر نمی کنم که آمریکا حاضر به امضای چنین تعهدی باشد. اسرائیلی های نیز با این موضوع موافقت بود

پوشش و تصحیح

در شماره پیشین در انتقاد نشر مربوط به برگزاری مراسم ۲۹ اردیبهشت ماه سالروز تولد زنده یاد دکتر مصدق در پی نقل به نقل به نقل از محنت آقای دکتر مصدق علی رحمانی در ارائه شد که در گفتگوهای خصوصی با من در پیضم می خورد. این رو با پوشش از این هم اندیشی درمدمد. این نسخه اصلاح شده را به اطلاع می رسانم.

چندین روز پیش سال از تشکیل دولت دکتر مصدق می گذرد اما هیچ خبری از خاطره او همچنان بر آسمان تهران و تار سیاست ایران سایه انداخته است. جوانی که پدران آن در دوران حکومت وی سالیهای کودکی را می گذراندند، هنوز در گردهمایی های او را فریاد می شنود. نامی که با وجود فرزند های قدرتمند او هرگز در ساطقه تاریخی مردم ما به صورت کامل فراموش نشده است و سحر جادوی آن با هیچکس از خشنده بازی ها و شگردهای تبلیغاتی و سکوت و سانسورگیری های نوظه امپراطور نیست خود.

ایشان در دنباله سخنان خود در پایان آن چنین نتیجه گیری کردند: سیاست های دولت ملی به ایران و ایرانیان مزیت و آنگاه به نفع بخشید. فرض بر این است که مصدق تا ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲، نمایندگی کابینه مردم ایران بود. بنابراین مردم راه را از سلیقه تشخیص نامی به هر حال گویای میزان تکی محبت و مشرتوب مصدق در میان رای دهندگان بدانیم. نتیجه بگیریم که این بخش از مردم ایران که حق ای داشتند، از سیاست های مصدق حمایت و پشتیبانی بکنند. فرض دیگر اینکه مصدق مظهر تاسیو نالیسی و عرف ملی و مذهبی مردم ایران در مقابل استعمار انگلیس و سپس آمریکا بود. این جنگ جهانی دوم که مانند مردم سوم برای استقلال خویش بر سر پای برافراشته منتظر از دیولگ غربی و شرقی (مسکو و واشنگتن) در برتانی شیطانی، امکانات و نیازهای ملی خود، می شنیدند و استقلال را کالکتی و مالکتی میسر و از اعمال کنترل بر منابع نفتی خویش تشخیص داد و در جهت تصمیم مورثی که غیر عادلانه می دانست، اقدام کرد.

دنا رفه ۴

فاجعه ۱۸ تیر ۱۳۷۸ هرگز فراموش نخواهد شد

هیجده تیر ماه ۱۳۷۸، یکی از فاجعه بارترین رویدادهای سرکوب دانشجویی است که هیچگاه خاطره نلغ آن از ذهن ملت ایران زوده نخواهد شد. آنچه که آن روز سیاه در تهران و فردای آن در دانشگاه تبریز روی داد، پورشی بود به منظور سرکوب و زمین گیر ساختن جنبش آزادیخواه دانشجویی ایران، خیال باطلی که تجربه نشان داده است هیچگاه به تحقق نخواهد پیوست، همانطور که پورش نیز وهای رژیم شاه در ۱۶ آذرماه ۱۳۳۲، شواست دانشگاه تهران را از صحنه مبارزات ضد استبدادی در برابر رژیم شاه حذف کند. حاکمیت جمهوری اسلامی، که در کار سرکوبهای پی در پی خود را ناموفق یافت، همه نیروی خویش را صرف آن کرد تا در نهایت در تنها شکلیات وحدت به رسمیت شناخته شود، یعنی «دفتر تحکیم وحدت» استبدادهای اسلامی دانشجویان، که در آغاز با حمایت حاکمیت و به منظور کنترل جنبشهای دانشجویی سازمان یافته بود، ولی بتدریج از دست عوامل آنها خارج و به نیروی آزادیخواه تبدیل گردید. مشکل ایجاد کند. نخست «طیف شب» را پدیدار ساخت و سپس شرایطی پدید آورد تا در «طیف» علامت نیز تنشهایی صورت پذیرد و فرانسویهای سفید بگرد.

با وجود همه این طوطه ها، شاهد آئینه که حاکمیت توانست دانشجویی ایران را از نفس بیاندازد و با وجود برخورداری شدید دستگاههای اطلاعاتی - امنیتی و تعالیات های گسترده حراست وزارت علوم و کمیته های انضباطی دانشگاهها، از دانششای گسترده و محروم ساختن دانشجویان از تحصیل، از اینحال همچنان دانشجویان در صحنه وارد دارند و بجای دغدغه های صنفی، بشدت نگران شرایط بحرانی کشور و تلاش حاکمیت برای تثبیت سلطه خویش و سرکوب آزادیاندیشانی نقی همه جانبه اعمال حاکمیت ملی می باشد.

جبهه ملی ایران شجاعت نیروهای دانشجویی را در تلاش برای استراق موعزکراسی و دفاع از آزادیهای مدنی و حقوق بشری می ستاید و با تمامی نیرو از مبارزات پیگیر جنبش دانشجویی پشتیبانی می کند و خواستار است که هر چه سریعتر همه دانشجویان زندانی، آزاد و به محیط های دانشگاهی بازگردانده شوند.

سازمان دانشجویان جبهه ملی ایران
تهران ۱۸ تیر ۱۳۸۵

پوش و تنصیح

انده از صفحه ۳

مصدق، جبهه ملی و سپس نهضت ملی ایران، برای اکثریتی از مردم به مثابه طرح «مجری و بالاخره تمدن ایران» این حرکت و محاسبات هویتی ملی، مستطرا، مقبول و قابل دفاع بودند. موضوع گیری مخالفین داخلی مصدق که هسته یا بنیان استعمارگران بوده آنها را در نظر گرفته بود مردم به ابادی استعمارگران تبدیل کرد.

در طول زمامداری دولت ملی سعی شد صدای مردم به ایشان بازگردد باشد، اظهار نظر مخالفین محترم مشرود شد، تمرین دموکراسی جدی گرفته شود. بزواک و وطن باسرخ هر گفتگویی آزاده جریان باید. در صحنه این المللی نیز در یک کلام، سیاست های دولت ملی به ایران و ایرانی منزهت و انکا به نفس بخشد. سرکوبی مصدق با مداخله استعمار به مصدق چون به یاری دیگر از چهره های مظلوم سیاسی این دوره از تاریخ و حقیقت، اجترام و حق قلداسی غیر متعارف اما عاقلانه، احساسی و بخشید و به همان میزان از احترام و کسانیکه در مقابل از ایستادند و خواسته یا ناخواسته به استعمار مدد رساندند، کاست ...

فشار مضاعف بر جامعه کارگری

اقتصاد ناسالم و فشارهای کارگران بر جامعه کارگری ایران، شمار زیادی از کارخانه ها و کارگاهها را با اعتصابهای گسترده مواجه ساخته است. در طول چند ماه گذشته، بویژه از آغاز سال نو، اعتصابهای کارگری فراوانی در سرتاسر ایران برگزار شده که بطور عمده، در پیوند با اخراج کارگران، تمهید نکردن قراردادهای به تعویق افتادن پرداخت دستمزدها بوده است. کارگران ماهها دستمزد ناچیزشان در پرداخت نمی شود و در نتیجه خانواده هایشان در تنگناهای شدید قرار دارند. این همه مشکلات در زکوه گسترده اقتصادی و رکابد بودن بازار و کمبود نقدینگی ... وارد.

جبهه ملی ایران ضمن ابراز محمدردی با خانواده های ارجمند کارگران تلاش و شرف این سرزمین، با دیگر اعلام مبارزات که حاکمیت جمهوری اسلامی به دلیل نارسایی های بنیادین و نداشتن سند مدیریت و فقدان کار به برنامه اقتصادی کارشناسی پاسخگو به نیازهای جامعه، در عمل روزبیزور مردم را در فقری سیاه در دچار ساخته و زمینه را برای اعتراضهای گسترده ای که می توانند به منظور کاهش بر ایجاد تلاطم هایان در جامعه کارگری ایران به این همه و لطف به عنوان نمونه، به شماری از اعتصابات و اعتراضها اشاره می کنیم:

۱۳۸۵/۳/۳

اعتصاب در نوشابه سناری سامان: نزدیک به هزار تن از کارگران نوشابه سازی سامان پیش از ظهر امروز ساعتی دست از کار کشیدند. براساس این گزارش کارگران نوشابه سامان اعلام کردند: به دلیل عدم پرداخت حقوق و از ابتدای سال ۱۳۸۵ و برخی مطالبات سال گذشته دست به این اعتصاب زده اند.

۱۳۸۵/۳/۱۰

اعتصاب ۱۲۰ کارکنان «پام راه» ارومیه: ۱۲ کارگر کارکنان کارخانه کاشی «پام راه» ارومیه که طرف قرارداد با نیروگاه کازی ارومیه است، اعتصاب کردند. این کارگران اظهار می دارند که ۶ ماه حقوق نگرفته اند و حقوق و مزایای ۲ ماهه اول اسفند آنان نیز بر اساس دستمزد ۸۴ پرداخت خواهد شد، زیرا مدیریت با آنان این گونه قرارداد بسته است. کارگران شرکت پیمانکاری «پام راه» ارومیه، گفتند: در ماه ۱۱ هزار تومان به عنوان مالیات و ۲۳ هزار تومان به عنوان تنای پیمه از دستمزدشان کسر می شود. آنان اکنون اضافه کردن که قرارداد سفید امضا را به ناچار امضا کرده اند.

۱۳۸۵/۳/۲۴

اعتصاب کارگران نیشکر هفت تپه خوزستان: هوشنگ دورویی، رئیس کانون شوراهاهای اسلامی خوزستان علت اعتصاب کارگران را ناخیر در پرداخت حقوق، عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، واگذاری امور به پیمانکاران و کاهش تولید اعلام کرد. این مقام کارگری همچنین گفت: کارگران کافه کارگران کارونی بیش از سه ماه حقوق نگرفته اند و عیدی و پاداش سال ۸۴ آنان نیز در پرداخت نشده است. در حال حاضر ۲ هزار نفر در شرکت نیشکر هفت تپه شاغل هستند.

۱۳۸۵/۳/۲۴

اعتصاب کارگران چینی کره کرمانشاه: اعتصاب کارگران چینی کره کرمانشاه وارد چهارمین روز خود شد. اعتراض کارگران بخش ریخته گری این شرکت از بیستم خردادماه آغاز شده است. کارگران معترض شرایطی را برای پایان اعتصاب اعلام کرده بودند که به دنبال موافقت ضمنی کارفرما بعد به پایان وضعیت می رفت اما گزارش ها حاکی از آن است که کارگران به علت بی اعتمادی و وعده های داده شده و بیم اخراج به اعتصاب خود ادامه داده اند.

۱۳۸۵/۳/۳۱

کارگران تخلیه و پارگیری سیلوی بندر امام اعتصاب کردند: نماینده کارگران بندر امام، از اعتصاب کارگران تخلیه و پارگیری این بندر خبر داد و گفت: از آنجا که کارفرما حاضر به اجرای مصوبه دستمزد شورای عالی کار در خصوص کارگران قراردادی نبود، این کارگران دست از کار کشیدند. قربان دورویی، در گفت و گو با خبرنگار کارگری ایپنا، تصریح کرد: این اعتصاب که از ساعت ۶ صبح امروز یکشنبه آغاز شده در اعتراض به عدم اجرای مصوبه دستمزد ۸۵ توسط کارفرما صورت می گیرد و بی اشاره به اینکه این کارگران تحت پوشش شرکت «پادواتر» هستند گفت: کارفرما حاضر به پرداخت دستمزد براساس مصوبه شورای عالی کار نیست. وی افزود: گویا کارفرمای این شرکت اعلام کرده که به شرطی حاضر به انعقاد قرارداد با کارگران است که با ماهی ۱۵۰ هزار تومان کار بکنند.

۱۳۸۵/۳/۷

اعتصاب کارگران در کارخانه چینی بهداشتی «ارس» تبریز: کارگران و کارکنان کارخانه چینی بهداشتی ارس بدلیل پرداخت نشدن ۵ ماه حقوق معوقه شان دست به تحصن و اعتصاب در محوطه کارخانه زده اند. کارگران این کارخانه اعلام کردند: ۵ ماه است که حقوق آنان پرداخت نشده و فقط یک باز آهم ۵۰ هزار تومان بعنوان مساعدت دریافت کرده اند.

۱۳۸۵/۳/۱۳

اعتصاب کارگران شرکت «فخر ظفر» آبدان: دهها کارگر شرکت فخر ظفر آبدان به دلیل پرداخت نشدن ۸ ماه حقوقشان امروز در مقابل دفتر این شرکت تجمع کرده اند.

۱۳۸۵/۳/۲۲

اعتصاب کارگران شرکت «کرب ناز» کرمانشاه پایان یافت: با وساطت مدیر کل کار استان کرمانشاه و نمایندگان کارگری اعتصاب ۳ روزه کارگران پایان یافت نارسیدگی به مشکلات این کارگران وارد مرحله ای تازه شود. «اجواد اکبری» نماینده کارگران کرمانشاه، دلیل اصلی اعتصاب چند روزه این کارگران را اعتراض به اخراجهای پی رویه کارگران و عدم پرداخت به موقع حقوق از سوی مدیریت عنوان کرد.

ادامه از صفحه نخست

حاکمان جمهوری اسلامی با فاصله گرفتن از واقع بینی ها و نداشتن تعریفی روشن از مافع ملی گام به گام کشور را بسوی بحرانی مهار نشدنی و ویرانگر پیش می برند .

۳- اتحادیه اروپا که از طراحان اصلی بسته پیشنهادی بوده است ، با وجود اختلاف نظرهای نسبی با آمریکا در صورت مواجهه با موضوع منفی ایران راهی جز همراهی و هم گامی همه جانبه با آمریکا نخواهد داشت .

۴- شکست راه حل های مسالمت آمیز آزادی عمل برای توسل به دیپلماسی سخت افزاری را مساعد خواهد ساخت که می تواند برای منافع ملی قاطعه آفرین باشد .

یادبودت داشته که قدرتهای بزرگ دارای تواناییهای هستند که موانع را تبدیل به وسیله نمایند و راههای جدیدی را برای نیل به مقصود گزینش نمایند . چنانکه رویداد جدید در رابطه با لبنان و احتمال گسترش آن بسوی سوریه و فرسایش آن از تنها برخی سیاست سخت افزاری را از زاویه ای دیگر بر اساس مبانی ظاهرا متفاوت بکار خواهد بست و مقاصدی را که پیش سیاست سخت افزاری غیر قابل حصول شده بود اینک در پرتو حوادث پیش آمده عمل جامعه ساخت ،

چنانکه از قرآن و شواهد استنباط می شود جمهوری اسلامی به باور خود به اعتبار برخی دست آوردها و دستیابیهای سیاسی نسبی در گذشته و انتظار وجود زمینه های مشابه در آینده ، تمایل جدی و عزیمت برای تحمیل این معضله در چارچوب مجموعه مشوق پیشنهادی مورد بحث ندارد . بدیهی است تفحص ابعادهای مختلف اقتصاد و دستاوردهای سیاسی نسبی خود و ضعف های طرف مقابل ممکن است موجب اتخاذ خواش ها و تصمیماتی شود که به دلایل ذیل پیامدهای نگران کننده ای برای کشور در پی خواهد داشت :

۱- دستیابی به تکنولوژی غنی کردن اورانیوم در سطح پایین تا حدودی اثر گذار در جریان مذاکرات بوده است ولی استمرار وی گیری آن در آینده نتایج مشابیه در پی نخواهد داشت .

۲- حمایتهای ارزی روسیه و چین از موضع ایران و امر پایدارنی نخواهد بود ، بخصوص با توجه به آنکه دو کشور مورد بحث شرکت کننده در بسته پیشنهادی هستند ، توانایی مأمور آنها به نفع ایران در آینده بسیار محدود خواهد بود .

قیام ضد استبدادی سی ام تیر ۱۳۳۱ را گرامی می داریم

ما بار دیگر به حاکمیت پر قدرت نشسته هشدار می دهیم که جز تن در دادن به تغییر بنیادین در ساختار حکومتی در راستای دموکراسی ، استقرار حاکمیت ملی و رعایت حقوق بشر ، هیچ راه دیگری برایش وجود ندارد ، و بیش از این نمی تواند ملت پر دبار ایران را زیر فشار قرار دهد .

جبهه ملی ایران ، در آستانه پنجاه و چهارمین سالگرد قیام مردمی ۳۰ تیر ، یاد شهدای نهضت ملی ایران را گرامی می دارد . قیام قهرمانانه ملت ایران علیه استبداد و فساد سیاسی نشان داد که وقتی ملت بر دبارش را از دست بدهد و به ستوه آید ، هیچ نیرویی در برابر اراده اش تاب مقاومت ندارد .

این اراده را ملت قهرمان ایران در انقلاب مشروطه برای سرنگونی یک دستگاه پادشاهی فاسد و ضد ایرانی نشان داد . این اراده را ملت قهرمان ایران در برابر حکومت فاسد محمد رضا شاه که تصور می کرد می تواند با یک حکم ، دولت دلخواه و محبوب مردم را برکنار کند ، نشان داد ، و برای سومین بار در طی سده گذشته ، در انقلاب ۱۳۵۷ ، این اراده را در برابر یک دستگاه حکومتی استبدادی و فاسد و ضد مردمی نشان داد . ملت ایران در برابر ساختار سلطه ، هیجگاه دست از مبارزه برنداشته است . در قیام مشروطیت ، در قیام سی و تیر و در قیام بهمن ۵۷ ، صدها تن در سراسر کشور بخون غلغلیدند ، و هر بار سرانجام استبداد عقب نشینی کرد و شکست خورد . قیام سی ام تیر ، پس از انقلاب مشروطیت ، در یکصد سال اخیر ، یکی از بزرگترین جنبش های ضد استبدادی ملت ایران بشمار می رود ، هر چند که در هر دو مورد ، دست یگانگان استبداد را دوازده ما چیره کرد . آنگونی پیش از این سده از این جنبش می بود ، و با اینکه رژیم استبدادی گذشته ، با اراده ملت ایران سرانجام نابود شده است ، ملت ما هنوز در جستجوی آزادی و دموکراسی است . هنوز قدرت طلان و انحصارگران ما حکم هستند ، و نه تنها حقوق فردی و اجتماعی مردم را باور ندارند و به خواست ملت برای استقرار دموکراسی ، حاکمیت ملی بی اعتنا هستند ، فساد اقتصادی و سیاسی را در این سرزمین اهورایی گسترانده اند و ملت بزرگ و فرهنگ پرور ما را با واپسگرایی و بی خردی به اسارت کشیده اند .

ما بار دیگر به حاکمیت پر قدرت نشسته هشدار می دهیم که جز تن در دادن به تغییر بنیادین در ساختار حکومتی در راستای دموکراسی ، استقرار حاکمیت ملی و رعایت حقوق بشر ، هیچ راه دیگری برایش وجود ندارد ، و بیش از این نمی تواند ملت پر دبار ایران را زیر فشار قرار دهد .

جبهه ملی ایران ، به همه شهدای راه آزادی و استقلال و تمامیت ارضی کشور درودی می فرستد ، و وفاداری خود را به راه و آرمانهای والای آنان تجدید میکند ، و اعلام می دارد که هرگز بجز در راه آزادی ، یکپارچگی ، همبستگی ملی و سربلندی ملت ایران گام بر نخواهد داشت و هرگز تسلیم زورمداران نخواهد شد .

جبهه ملی ایران
تهران - ۳۰ تیر ۱۳۸۵

سالروز جنایت وحشتناک بمباران شیمیایی سرودشت بوسیله رژیم تجاوزگر صدام حسین در عراق

ملت ایران خاطر و دردناک هفتیم تیرماه سال ۱۳۴۴ ، سالروز بمباران شیمیایی سرودشت و بخش های دیگر از سرزمین قهرمان کردستان بوسیله رژیم جنایتکار صدام حسین در عراق را هیجگاه از یاد نخواهد برد . کشتار جمعی از زنان و مردان و کودکان در آن جنایت ، وحشتناک و بی تباری یکی از میانهترین برکهای کارنامه رژیم است که به مدت هشت سال بیشتر عمده ای از ایران را با احداث های قدرتمندی جهانی بخاک و خون کشید .

هنوز شماری از جانیان بچای مانده از آن جنایت هولناک با رنج و درد دست بگریبان هستند . رژیم صدام بدلیل مقاومت، ستانمانه مردم کردستان در برابر تجاوزات سرزمین و به منظور در هم شکستن پایداری ایران با ای سرزمین دست به آن کشتار بی رحمانه زد . در نهایت ناسف حاکمیت جمهوری اسلامی هیجگاه ماس می براف باری رساندن به مردم پر دبار و سخت کوش کردستان و زورمدان

ناسامانیا و چهره فقر و بیکاری و عقب نگذاشتگی از ن سرزمین برنداشته و توانسته است تا ناسنگویی مفاومت بین استخوانروده مردم کردستان در برابر تجاوز گران باشد . جبهه ملی ایران ، به هوستان ارجمند کردستانی خودنوید می دهد که ، با استقرار ساختاری مبتنی بر حاکمیت ملی و حقوق شهروندی برای برای همه باشندگان ایران زمین به دوران نوجوا و نامرآیدهای مردم دلاور و صمیمی کردستان پایان بخشیده شود و کشور بتواند از توانمندیهای شایستگی های فرزندان کرد خود برای آبادانی و بهروزی ایران و ایرانیان بهره ای در خور بجوید .

جبهه ملی ایران همگام با تلاشگران حفظ حقوق برابر برای زنان ایران تا دست یافتن به خواستهای بنیادین آنها را خواهد نداشت .

در سالگرد ۲۲ خرداد سال ۱۳۴۲ ، بدعوت گروههایی از بادهای فعال در زمینه پانصدادشت حقوق زنان و اعتراض به رویه های گستاختن بسیاری از طبیعی ترین حقوق زنان در جامعه امروز ایران و حفظ بطلان کشیدن بر اصل برابری حقوق زنان و مردان در برابر قانون و در عدم موافق دوازدهم

سازمان زنان جبهه ملی ایران
خرداد ۱۳۸۵

دیدگاه

موانع سرمایه گذاری در ایران

برای شرکت در جلسه بررسی موانع سرمایه گذاری در ایران می باشد که میدان فلسطین به جبهان مایه جنوبی ایران می رفت. در ضلع جنوب غربی میدان مسجد بزرگ و زیبایی در دست ساخت بود، راننده تویجه که غارت محمل لیلاد فتر مهندس سفرمافرمایان بوده که پس از آن تویجه را در دست ساختن به مسجد تبدیل شده است. در ضلع جنوب شرقی میدان تصاویر عظیمی از مبارزه مسلحانه با عوامل استخبار جهانی نقش بسته بود، که مردم و جوانان با مدعت مبارزه مسلحانه در ایجاد جهانی می کرد! نام میدان فلسطین یا قاره نظارت باصطلاح خود خود بود که در آن طرف وزرا قرار گنایه اصلاحات (عبدالله نوری و عبدالله مناجاری) گفت خورده بودند و در بسیاری از هفته ها در آن شمار مرگ بر سرمایه دار (تولید سرمایه گذار) شنیده می شد. وقتی با یک ساعت تاخیر بعثت قطع و وصل گرفتاری و آشوب داشت از ساعت جلسه به محل جلسه مردمی موانع سرمایه گذاری در ایران رسیدیم، از اینکه حاضرین موانع اصلی را که در سر راهشان بودند شنیده اند خود را به تعجب زده اند و متعجب عمل می کردند و یاد کردند در حالی برای آن می گفتند و حساب شد اما آنها با افعال فکر می کنند موانع سرمایه گذاری در ایران نامهای آنها است که در کتابها نوشته اند یا در سایر کشورها وجود دارد؟ یا ما ما موانع بزرگتر و اساسی تر رویبره هستیم؟ برای بررسی موانع سرمایه گذاری در ایران راه بسیار نیکوتری وجود دارد، خرید یک شماره روزنامه مکنار.

دفع الوقت تا رسیدن به بالاتر

چنانچه زنی در مورد پاسخ ایران به بسته پیشنهادی ۵۰۱ (پنج کشور دارای حق و نفوذ شورای امنیت باضامه آلمان ادامه دارد. در حالیکه اتحادیه ایران ۱۲ تیرماه برای پاسخ ایران مناسب می داند، رئیس جمهور یک ماه و نیم بعد یعنی آخر مرداد ماه را برای پاسخگو اعلام کرده است، حتی تا ب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته است: " شاید احتیاج به تمدید این زمان و مدت طولانی تری برای پاسخ ایران باشد. . . . ممکن است پاسخ ایران به پیشنهادت اروپا شهر پیروز ماه دانه شده باشد". البته اظهارات وزیر امور خارجه علاوه بر لزوم داشتن مهلت، به میهم بودن پیشنهاد و چندین پیشنهاد متقابل ایران به اروپا، اشاراتی داشته است. از طرفی وزیر کشور اظهار داشته که ملت ایران باید خود را برای این دور و ریاضت آماده کند. با جمع بندی این اظهارات میتوان چنین نتیجه گرفت، که پاسخ ایران به پیشنهادت اروپا، مخصوصا در مورد توقف کامل غنی سازی اورانیوم، منفی است و بنابر این تحریم و مشکلات ناشی از آن هر چه بیشتر به سراغ ایران بیاید، بهتر است. این روز تا شرح چنین موجهی که می تواند خوب تر از گذشته باشد، وقت گرفته بهترین فکر مناسب، مخصوصا اینکه در طی این زمان می توان با دست یافتن به علمی سازی بالاتر در موقعیت بهتری برای مذاکره قرار گرفت.

فرهنگنامه نظهارت

ظهارت باید برای این فرهنگنامه سیاسی جدید نوشته شود تا تکاملت و واژه های در مفاهیم جدید آن توضیح داده شود. مثلا نظهارت که معنای متداول جهانی آن

اجتماع گروهی از مردم برای اعلام علنی نظرشان است و در ایران به دو نوع "خود جوش" و "غیر

قانونی" تقسیم می شود. مجمع خود جوش معمولاً از اجتماع افرادی خاص و همجهت به صلاح های مردم و گرم و بعضاً با موتورهای سباز رنگ اول یک ۱۰۰۰ سی سی از نقطه ای (مثلا نماز جمعه) آغاز می شود و در آن ضمن مرگ خواهی برای همه افراد داخلی و خارجی و خواهان معجز بعضی کشورها از زوی زمین شدن، و به نفع افراد خاصی از حاکمیت شعار داده میشود و بطور طبیعی در مسیر این راه پیمائی و نظهارت خودجوش مغازه ها به سرعت بسته می شود و مردم (مخصوصا خانها) از سر راه آن می گریزند یا به داخل خانه ها یا پاساژها پناه می برند تا خطری برطرف شود. بلافاصله رادیو و تلویزیون در مطبوعات خبر این نظهارت را با آب و تاب پخش می کنند.

اما نظهارت غیر قانونی، نظهارتی است که عده ای دانشجویان یا زان و مرد در سنین مختلف در گوشه گار یا میمیدای جمع می شوند یا نوشته های دست نویس خوسته های خود را مطرح میکنند. چون این نظهارت با بدست مجوز از مقامات رسمی (بعضاً از گروه اول) صورت گرفته غیر قانونی است و از این روی برای رعایت قانون ابتدا مردم مجرم گرفته اول و در صورت مقاومت مردم مجرم می شود (که اکنون برای رعایت تکلیف زندان است). سپس زن هم به آنها اضافه شده قرار میگیرند و برای ارکند یا با دست بازداشت و زندانی می شوند.

ورزید و به همین اعتبار هم در برنامه ۲۳ تا ۲۵ تیر حمایت همه جانبه به عمل خواهد آمد.

سالگرد درگذشت دکتر سنجایی چهره پرآوازه جبهه ملی ایران

تیر ماه، مصادف بود با روز درگذشت دکتر سنجایی مردی که برای همه نادمه نشسته در کنار مبارات و نقش قربانی های جبهه ملی ایران مطرح بود و سالها خوان دبیر کرسی آردا داشت. شخصیت علمی، ملی و منش استثنائی دکتر سنجایی، از خصصت صداقت و صمیمیت و بی ایشی او، از مرد پرچمی ای ساخته بود که حتی دشمنانش برای او ارجمند احترامی خاص قائل بودند.

دکتر سنجایی با وجود شرایط جسمی نامساعد، در پایان زندگیش خویش اتری قایل نبود به نام "امیدها و نامیدیها" خاطرات مراسم ذکر تکریم سنجایی" از خود به یادگار گذاشته که به عنوان یک مرد پرآوازه تاریخ و رویدادهای معاصر، از جمله ماجرایهای قابل توجه سالهای ۱۳۵۶ تا ۱۳۶۰، از حبه تاریخی ای برخوردار است و می تواند پژوهشگران این دوران را نیز با امداد یاری باشد.

نام و یادش گرامی باد

نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

با یادکده مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۶۶ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliran@yahoo.com

بحال افرادی از سوی حکومت به اعتبار اظهار نظرها و موضع گیری بی پایان، چه در جریان کنترهای تلاشگر ایانه برحق کارگران و دستگیری پرشمار آنها و در زمان نگهداشتن طولانی مدت چهره ای چون آقای اسالو، چه در مورد دستگیری و کشتن متخلف از آقای زرافشان گرفته تا آقای سلطانی و نا مستانه دستگیری گسترده دانشجویان پرشمار در طی این سالها، چه در روشنی داشته و چه کوشیده است که از پیشگامان دفاع از حقوق زندانیان باشد اینکه باید زندانیان هر چه سریعتر آزاد شوند و بتوانند حق استفاده از وکیل را پیدا کنند. اینکه باید اتهامشان در زمان بازداشت به آنها تهمیت بشود. در حالیکه در بسیاری از موارد آقایان افراد از انجام می می کنند و بعد با بازجویی های گسترده ای که انجام می دهند از حاصل این بازجویی ها برای این افراد موارد اتهام را حاصل می کنند در حالیکه تهمیت آنها تهمیت بگوه ای بسیار روشن انجام بگیرد و به جامعه اعلام بشود و همان نام هم وکیل باید بتواند در کنار موکل خود در جهت طرح مسئله و پاسخگوئی و دفاع حضور پیدا کند.

به این اعتبار جبهه ملی در تمامی زمینه ها کوشا شده و کوشا خواهد بود و از حقوق تمامی شهروندان که در جریانهای مختلف واکنش هایی نشان داده اند، و به برخورداری مختلف حاکمیت را نقد کرده اند، و به این اعتبار زندانیان آمیز حکومت اعتراض کرده اند و به این اعتبار زندانیان شده اند و در زندانها به صورت بلند مدت نگهداری شده اند به دفاع پرداخته و از هر تلاشی در جهت رهایی این افراد و برقراری یک شوه منطقی حقوقی که حقوق هر شهروندی در آن رعایت شده باشد دریغ نخواهد

خبرگزاری کار ایران گردهمایی اعتراض به تداوم بازداشت موسوی خوینی ها

به دعوت "ادوار تحکیم و صوت" کارگروهی از فعالان سرشاس سیاسی فعالان جنبش دانشجویی در محل دفتر سازمان ادوار تحکیم گردید و شماری از چهره های فعال سیاسی به سخنرانی پرداختند. ۶ پرویز ورجاوند، عضو جبهه ملی ایران بعنوان یکی از سخنرانان با اشاره به تبعیض در میدان هفت پیکر گفت: باید به زنان ایران که با تمام توان پنداری آن همه فشار بودند، درود و فرستاد و از جامعه مردان خواست که در کنار آنها حضور یابند. وی حقیقت مستحکم و همدلی را ضرورت ایران امروز عنوان و گفت: ما ایران سلطه پذیر نبوده است، ایران یعنی آزاده و آزادگی. این طور بوده که ملت هزار سال زیر سلطه باشد، و به همین دلیل طی دو قرن اخیر شرایطی را به وجود آوردند تا جامعه ایران در وضعیت قرار بگیرد که فقرت واکنش نسبت به متاعش رانناشته باشد.

حمایت گسترده از فراخوان به اعتصاب غذای سراسری برای آزادی زندانیان سیاسی

مصابحه دوپچهوله با دکتر ورجاوند: جبهه ملی ایران نیز یکی از جریانهای سیاسی ای است که پس از بررسی این فراخوان در شورای مرکزی خود، حمایت خود را از آن اعلام کرده است. دکتر پرویز ورجاوند از اعضای شورای مرکزی جبهه ملی در همین رابطه می گوید: بطور دقیق این مسئله مورد بررسی قرار گرفت و آنجا نتیجه جبهه ملی در تمامی مواردی که تا